ПРОЕКТ
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО – НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октября 2023г.                             №                               сл. Большекрепинская

О внесении изменений в постановление Администрации
Большекрепинского сельского поселения от 28.09.2022г. № 84
 «Об утверждении бюджетного прогноза Большекрепинского сельского поселения на период 2023 – 2036 годов»

    В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1. решения Собрания депутатов Большекрепинского сельского поселения от 22.11.2017 № 48 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большекрепинском сельском поселении»,  постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 31.12.2015 № 185 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Большекрепинского сельского поселения на долгосрочный период», во исполнение пункта 6 Порядка и сроков составления проекта бюджета Большекрепинского сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденного постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 25.05.2023 № 49 и руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение», Администрация Большекрепинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести изменения в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 28.09.2022 г. № 84 «Об утверждении бюджетного прогноза Большекрепинского сельского поселения на период 2023 – 2036 годов», изложив таблицу 2 «Прогноз основных характеристик бюджета Большекрепинского сельского поселения» и таблицу 2.1. «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения» в редакции согласно приложению.
              2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.
              3.   Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Большекрепинского сельского поселения Карпенко Е.В.
Глава Администрации
Большекрепинского
сельского поселения               	                                            В.Ю.Мирошников
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

5

Приложение
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                       Администрации
Большекрепинского
сельского поселения
                                                                                                       от .2023 №

2. Прогноз основных характеристик бюджета Большекрепинского сельского поселения
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Показатели бюджета Большекрепинского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	22319,9
	17921,4
	15900,5
	15034,3
	14142,1
	14529,2
	14931,8
	15350,6
	15786,1
	16239,0
	16710,0
	17199,9
	17709,3
	18239,1

	налоговые и неналоговые доходы
	9368,3
	9049,8
	9094,4
	[bookmark: _GoBack]9204,2
	9678,6
	10065,7
	10468,3
	10887,1
	11322,6
	11775,5
	12246,5
	12736,4
	13245,8
	13775,6

	безвозмездные поступления
	12951,6
	8871,6
	6806,1
	5830,1
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5
	4463,5

	Расходы
	22984,5
	17921,4
	15900,5
	15034,3
	14142,1
	14529,2
	14931,8
	15350,6
	15786,1
	16239,0
	16710,0
	17199,9
	17709,3
	18239,1

	Расходы (без учета условно утвержденных расходов)*
	22984,5
	17921,4
	15511,2
	14282,6
	13434,9
	14165,9
	14185,2
	14966,8
	14996,8
	15833,0
	16292,3
	16339,9
	17266,6
	17327,1

	Дефицит/
профицит
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам (процентов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* В расходах бюджета поселения выделены расходы за исключением условно утвержденных расходов на плановый период 2024 – 2036 годов на 2024 год условно утвержденные расходы составляют 2,5 процента от общего объема расходов за исключением расходов, предусмотренных за счет целевых средств из федерального и областного бюджетов, на 2025 год – 5,0 процента от общего объема расходов за исключением расходов, предусмотренных за счет целевых средств из федерального и областного бюджетов, далее – по годам с увеличением на 2,5 процента ежегодно.

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения

(тыс. рублей)

	[bookmark: OLE_LINK1]Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения <1>

	Наименование муниципальной программы
Большекрепинского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	0
	0
	0
	0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	80,4
	40,4
	10,4
	10,4
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	78,0
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры»
	8715,4
	8896,5
	7812,2
	7011,8
	5400,9
	5400,9
	5400,9
	5400,9
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	4363,2
	1557,0
	800,0
	300,0
	1460,0
	1460,0
	1460,0
	1460,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	2748,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для их эффективного управления»
	6569,6
	6846,1
	6525,2
	6235,2
	4312,2
	4312,2
	4312,2
	4312,2
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого
	22565,3
	17395,0
	15162,8
	13572,4
	11338,1
	11338,1
	11338,
	11338,1
	х
	х
	х
	х
	х
	х